

Fraster Ejendomme ApS
Linåvej 9A, 8600 Silkeborg

Årsrapport for
2022/23

CVR-nr. 29 92 04 43

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 12. januar 2024.

Peter Kruse
dirigent

Indholdsfortegnelse

Side

Påtegninger

- 1 Ledespåtegning
- 2 Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang

Ledelsesberetning

- 4 Selskabsoplysninger
- 5 Ledelsesberetning

Årsregnskab 1. oktober 2022 - 30. september 2023

- 6 Resultatopgørelse
- 7 Balance
- 9 Egenkapitalopgørelse
- 10 Noter
- 11 Anvendt regnskabspraksis

Selskabsoplysninger

Selskabet

Fraster Ejendomme ApS

Linåvej 9A

8600 Silkeborg

CVR-nr.: 29 92 04 43

Hjemsted: Silkeborg

Regnskabsår: 1. oktober - 30. september

Direktion

Peter Kruse

Birgitte Amtrup Kruse

Revision

Martinsen

Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Jupitervej 2

6000 Kolding

Modervirksomhed

Fraster Holding ApS

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktiviteter består i udlejning af ejendom.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttotab udgør -82.118 kr. mod 642.283 kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør -236.688 kr. mod 246.677 kr. sidste år.

Ledelsen anser årets resultat som forventet. Der forventes for 2023/24 igen et positivt resultat.

Resultatopgørelse 1. oktober - 30. september

| <u>Note</u> | <u>2022/23</u> | <u>2021/22</u> |
|---|-----------------|----------------|
| Bruttotab | -82.118 | 642.283 |
| Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver | -204.924 | -203.566 |
| Driftsresultat | -287.042 | 438.717 |
| Andre finansielle indtægter | 115.119 | 0 |
| Øvrige finansielle omkostninger | -174.892 | -122.490 |
| Resultat før skat | -346.815 | 316.227 |
| Skat af årets resultat | 110.127 | -69.550 |
| Årets resultat | -236.688 | 246.677 |
| Forslag til resultatdisponering: | | |
| Overføres til overført resultat | 0 | 246.677 |
| Disponeret fra overført resultat | -236.688 | 0 |
| Disponeret i alt | -236.688 | 246.677 |

Balance 30. september

| Aktiver | | |
|---------------------------------|-------------------------|-------------------------|
| <u>Note</u> | <u>2023</u> | <u>2022</u> |
| Anlægsaktiver | | |
| Grunde og bygninger | 7.328.489 | 7.533.413 |
| Materielle anlægsaktiver i alt | <u>7.328.489</u> | <u>7.533.413</u> |
| Andre tilgodehavender | 1.183.000 | 1.183.000 |
| Finansielle anlægsaktiver i alt | <u>1.183.000</u> | <u>1.183.000</u> |
| Anlægsaktiver i alt | <u>8.511.489</u> | <u>8.716.413</u> |
| Omsætningsaktiver | | |
| Andre tilgodehavender | 27.472 | 3.944 |
| Tilgodehavender i alt | <u>27.472</u> | <u>3.944</u> |
| Likvide beholdninger | 89.150 | 350.330 |
| Omsætningsaktiver i alt | <u>116.622</u> | <u>354.274</u> |
| Aktiver i alt | <u>8.628.111</u> | <u>9.070.687</u> |

Balance 30. september

| Passiver | | |
|---------------------------------------|------------------|------------------|
| <u>Note</u> | <u>2023</u> | <u>2022</u> |
| Egenkapital | | |
| Virksomhedskapital | 125.000 | 125.000 |
| Overført resultat | 1.826.674 | 2.063.362 |
| Egenkapital i alt | 1.951.674 | 2.188.362 |
| | | |
| Hensatte forpligtelser | | |
| Hensættelser til udskudt skat | 630.302 | 740.429 |
| Hensatte forpligtelser i alt | 630.302 | 740.429 |
| | | |
| Gældsforpligtelser | | |
| Gæld til realkreditinstitutter | 3.567.073 | 3.792.072 |
| Gæld til selskabsdeltagere og ledelse | 2.056.366 | 1.977.275 |
| Langfristede gældsforpligtelser i alt | 5.623.439 | 5.769.347 |
| | | |
| Kortfristet del af langfristet gæld | 225.000 | 223.932 |
| Modtagne forudbetalinger fra kunder | 111.047 | 0 |
| Gæld til tilknyttede virksomheder | 74.098 | 68.519 |
| Selskabsskat | 0 | 2.838 |
| Anden gæld | 12.551 | 77.260 |
| Kortfristede gældsforpligtelser i alt | 422.696 | 372.549 |
| | | |
| Gældsforpligtelser i alt | 6.046.135 | 6.141.896 |
| | | |
| Passiver i alt | 8.628.111 | 9.070.687 |

1 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

2 Eventualposter

Egenkapitalopgørelse

| | Virksomhedskapital | Overført resultat | I alt |
|--|-----------------------------|-----------------------------|-----------------------------|
| | <u> </u> | <u> </u> | <u> </u> |
| Egenkapital 1. oktober 2021 | 125.000 | 1.816.685 | 1.941.685 |
| Årets overførte overskud eller underskud | 0 | <u>246.677</u> | <u>246.677</u> |
| Egenkapital 1. oktober 2022 | 125.000 | 2.063.362 | 2.188.362 |
| Årets overførte overskud eller underskud | 0 | <u>-236.688</u> | <u>-236.688</u> |
| | <u>125.000</u> | <u>1.826.674</u> | <u>1.951.674</u> |

Noter

1. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 3.792 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 30. september 2023 udgør 7.328 t.kr.

Selskabet har deponeret ejerpantebreve på i alt 4.140 t.kr. Ejerpantebrevene giver pant i ovenstående grunde og bygninger, men ligger ikke til sikkerhed for gæld pr. 30. september 2023.

2. Eventualposter

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Fraster Holding ApS, CVR-nr. 29811237, som er administrationselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

De sambeskattede virksomheders samlede, kendte nettoforpligtelse vedrørende selskabsskat fremgår af årsregnskabet for administrationselskabet.
